



## میانگین زمان انتظار امدادخواهان ۲۵ دقیقه و به دنبال کاهش آن هستیم

صفحه ۶

**جنابان ، مسولین وزرا، وكلا، معاونین و انواع اقسام مدیران**  
تبریک ویژه عرض می‌کنیم خدمت مستولان عزیزی که با تلاش شبانه‌روزی موفق شدند سبد معیشتی را به بیش از سی و دو میلیون تومان برسانند و کاری کنند که برای عده‌ی بسیار زیادی از مردم تبدیل به سبد آرزوها شود. امیدواریم با تلاش بیشتر موفق شوند به زودی سبد مورد نظر را از آرزو به امر محال تبدیل کنند.

مرید گل آقا

سال بیستم . شماره ۵۳۴۸ . صفحه ۲۰۰۰۰ . تومان .

## واگذاری اموال مازاد بانک ها برای رفع ناترازی

صفحه ۵

**محدودیت مجلس برای تاسیس  
مدارس غیرانتفاعی از سوی مدیران  
ستادی آموزش و پرورش**

صفحه ۸



**تضمین خرید کالای  
کشاورزی برای ایجاد  
صرفه اقتصادی در  
روستاها**

صفحه ۷



عصر اقتصاد بررسی می کند؛

## نفت ۱۴۰۲ در دوراهی اغما و هوش

طرح اختصاصی : فرزین سوادکوهی

صفحه ۷

### یادداشت

**مالیات، مشارکت همگانی در  
توسعه پایدار**



علیرضا عباسی رئیس اداره امور مالیاتی علی آباد کتول - کارشناس ارشد مدیریت

مالیات در دنیا به عنوان یک عنصر اقتصادی ویژه و موثر در نظام اقتصادی شناخته می شود و همواره به عنوان یکی از منابع مهم تامین هزینه های دولت مطرح است. همکاری و همراهی شهروندان در پرداخت به موقع مالیات باعث می شود تا دولت ها بتوانند

همین صفحه

### یادداشت

**جوان ایرانی  
در کال آف دیوتی**



راضیه حسینی

معاون وزیر ورزش و جوانان: «میانگین سن ازدواج در کلان‌شهرها ۲۹ سال و به نوعی یک فاجعه است.

در هیچ کجای دنیا، زندگی آماده برای حضور جوانان نیست.»

درست است که زندگی آماده برای جوانان در هیچ جا پیدا نمی‌شود، ولی در حد کال آف دیوتی هم نیست. جوان ایرانی گلادیاتور هم که باشد نمی‌تواند از پس این همه مشکل برآید. پیشنهاد می‌کنیم از هوش مصنوعی بخواهید چه‌رهی جوانی را که با شرایط حال حاضر کشور قدرت ازدواج و تشکیل خانواده دارد را نشان دهد.

همین صفحه

## تأثیر فشار همسالان در رفتارهای پر خطر چهارشنبه آخر سال

شوند. علاوه بر این، ترس از دست دادن (FOMO) و میل به ارضای فوری می‌تواند تأثیر فشار همسالان را بر فرآیندهای تصمیم‌گیری تشدید کند و باعث شود افراد بدون در نظر گرفتن عواقب کار خود، در رفتارهای پرخطر و آسیب‌زا شرکت کنند.

افرادی که تمایلات ذاتی ریسک‌پز یا تکانشگری بالایی دارند ممکن است در رویدادهایی مانند چهارشنبه آخرسال، بیشتر مستعد تأثیر فشار همسالان باشند. ماهیت هیجان‌انگیز این افراد، همراه با تقویت اجتماعی ارائه شده توسط همسالان، می‌تواند ترکیبی قوی ایجاد کند که احتمال درگیر شدن در رفتارهای خطرناک چون استفاده از مواد منفجره را افزایش می‌دهد. علاوه بر این، شکست ناپذیری درک شده که اغلب با جوانی مرتبط است، می‌تواند رفتارهای ریسک‌پذیر را در این زمینه تقویت کند.

هنجارهای اجتماعی و تأثیرات فرهنگی نقش اساسی در تداوم پذیرش رفتارهای پرخطر در چهارشنبه آخر سال دارند. عادی‌سازی استفاده از مواد منفجره و آتش‌بازی‌های خطرناک به عنوان بخشی از رفتارها، همراه با حضور گروه‌های همسالان که چنین فعالیت‌هایی را تأیید می‌کنند، می‌تواند محیط قدرتمندی ایجاد کند که مشارکت در رفتارهای پرخطر، بدون در نظر گرفتن اقدامات احتیاطی و رفتارهای بی‌ملاحظه را ترغیب کند.

افراد مختلف به ویژه نوجوانان ممکن است با سطوح بالایی از فشار همسالان برای انجام رفتارهای مخاطره‌آمیز مانند استفاده از مواد منفجره و مواد قابل اشتعال در این رویداد مواجه شوند. این فشار می‌تواند ناشی از میل به تناسب، پذیرش، یا جستجوی هیجان و تجربه‌های هیجان‌انگیز باشد.

پذیر باید در درک اینکه چرا افراد درگیر چنین فعالیتهای خطرناکی هستند، بررسی شود. عواملی مانند مزایای درک شده، تأثیرات اجتماعی و برانگیختگی عاطفی همگی می‌توانند در تصمیم‌گیری افراد برای مشارکت در رفتارهایی که خطرات قابل توجهی را به همراه دارند، کمک کنند.

ضروری است که با حساسیت و همدلی به تحلیل این رفتارها نزدیک شویم و بدانیم که افرادی که درگیر رفتارهای پرخطر هستند ممکن است با طیفی از مسائل روانشناختی اساسی مانند تکانشگری، پریشانی عاطفی یا فقدان مکانیسم‌های مقابله‌ای دست و پنجه نرم کنند.

از بین مولفه‌های تأثیرگذار، فشار همسالان، ناشی از تمایل به تناسب یا کسب تأیید اجتماعی، می‌تواند به طور قابل توجهی جوانان و نوجوانان را تحت تأثیر قرار دهد تا در رفتارهای مخاطره‌آمیزی که امنیت آنها و دیگران را به خطر می‌اندازد، شرکت کنند. این تحلیل روانشناختی به تأثیر فشار همسالان بر درگیر شدن در رفتارهای مخاطره‌آمیز، به ویژه استفاده از مواد منفجره خطرناک و غیرمجاز در این شب دارد و این مطالعه با بررسی مکانیسم‌های روان‌شناختی در پس‌زمینه همسالان، هنجارهای اجتماعی و تمایلات ریسک‌پذیری، بینشی را برای درک و پرداختن به چنین رفتارها و ترویج یک تجربه فرهنگی ایمن و مسئولانه ارائه می‌دهد.

فشار همسالان از طریق مکانیسم‌های روان‌شناختی مختلفی از جمله نظریه هویت اجتماعی، انطباق و نفوذ اطلاعاتی عمل می‌کند. افراد ممکن است برای پایبندی به هنجارهای گروهی، ارتقای موقعیت اجتماعی خود یا کاهش احساس تنهایی یا ناامنی، در برابر فشار همسالان تسلیم

فشار همسالان نقش بسزایی در شکل‌گیری رفتار افراد به ویژه در رویدادهایی مانند چهارشنبه آخر سال به دنبال داشته و این مؤلفه همراه با تمایل به تناسب یا کسب تأیید اجتماعی، می‌تواند به طور قابل توجهی افراد را تحت تأثیر قرار دهد.

چهارشنبه آخرسال، رویدادی پر جنب و جوش و از نظر اجتماعی مهم در ایران، اغلب به عنوان بستری برای استقبال از سال جدید عمل می‌کند. با این حال، این شب، چالش‌ها و آسیب‌های منحصر به فردی به ویژه در استفاده از مواد منفجره خطرناک و غیرمجاز را به همراه دارد. در پرداختن به علل بروز رفتارهای پرخطر و آسیب‌زا در این شب، توجه به نظریه‌ها و مفاهیم مختلف روان‌شناختی بسیار مهم است که روشن می‌سازد چرا افراد چنین رفتارهای پرخطری را انجام می‌دهند.

یکی از جنبه‌های کلیدی که باید بررسی شود، مفهوم احساس طلبی است، که به تمایل افراد به جستجوی تجربیات بدیع و هیجان‌انگیز، حتی اگر خطراتی داشته باشد، اشاره دارد. در چهارشنبه آخر سال، استفاده از مواد منفجره و ترقه ممکن است به عنوان راهی برای ارضای نیاز افراد به هیجان و تحریک تلقی شود.

علاوه بر این، عوامل اجتماعی و فرهنگی نیز باید در نظر گرفته شود. چهارشنبه آخر سال یک رویداد اجتماعی به منظور آماده شدن برای سال جدید است و استفاده از مواد منفجره و ترقه در طول این رویداد ممکن است با برخی هنجارهای فرهنگی نادرست و فشار همسالان مرتبط باشد. به طوری که فرد احساس می‌کند مجبور به شرکت برای هماهنگی یا مطابقت با انتظارات جامعه است.

علاوه بر این، نقش درک ریسک و رفتار ریسک

## مالیات، مشارکت همگانی در توسعه پایدار

علیرضا عباسی رئیس اداره امور مالیاتی علی آباد کتول - کارشناس ارشد مدیریت

و ثروت آنها از سایر افراد جامعه بیشتر است، الزاماً مالیات بیشتری می‌پردازند و همین امر منجر به کاهش فاصله طبقاتی و به تبع آن افزایش قابل توجه رونق اقتصادی و رفاه اجتماعی خواهد شد.

در مجموع مالیات را می‌توان اهرم هدایت اقتصاد به مسیر رشد و توسعه و کنترل‌کننده کلزایی‌های مالی و اقتصادی قلمداد کرد که با قانونمند کردن الگوی مصرف، تولید و توزیع درآمد در سیستم اقتصادی، علاوه بر ایجاد توازن اقتصادی و زمینه‌سازی رفاه اجتماعی برای قاطبه جامعه، مانع از ثروت‌اندوزی‌های غیر مشروع عده‌ای سودجو نیز خواهد شد.

بر همین اساس دولت در سال‌های اخیر برنامه‌های متنوعی برای جلوگیری از فرار مالیاتی و اخذ مالیات جدی و غیر کلیشه‌ای از ثروتمندان و دهک‌های متمکن جامعه طراحی کرده است که امید است با اجرای این سیاست‌ها و ایجاد یک نظام مالیاتی مناسب و برقراری یک رابطه مبتنی بر اعتماد بین مردم و دولت، ساختار نظام اقتصادی کشور در مسیر درست و توسعه‌ای قرار گیرد و شاهد رسیدن به اهداف اقتصادی همراه با توسعه رفاه عمومی و اجتماعی در سطح جامعه باشیم.

پرداخت مالیات در همه کشورهای توسعه‌یافته و در حال توسعه امری طبیعی و رایج است و با توجه به میزان درآمد دولت‌ها و سایر منابع درآمدی، قوانین مختلفی برای پرداخت مالیات توسط اقشار مختلف جامعه با سطوح درآمدی متفاوت طراحی شده است. با تدوین این قوانین مشارکت شهروندان در توسعه و آبادانی کشور شکل می‌گیرد و شهروندان با پرداخت بخشی از درآمد خود به دولت‌ها در قالب مالیات به دولت اختیار می‌دهند برای اداره امور کشور، اجرای سیاست‌های کلان‌مالی، تامین کالاها و خدمات عمومی و ضروری، کاهش نقدینگی، کاهش اتکا به منابع نفتی، تضمین امنیت، اجرای برنامه‌های توسعه و عمرانی کشور و ... از آن استفاده کنند. تحقق کامل برنامه‌های مالیاتی، با آثار مثبتی در سطح جامعه همراه خواهد بود و کارشناسان پرداخت مالیات را از مهمترین عوامل رشد و توسعه اقتصادی یک جامعه قلمداد می‌کنند.

تشریح فواید و آثار مثبت مستقیم و غیر مستقیم مالیات بر رفاه اجتماعی قطعاً در همراهی شهروندان تأثیر دارد. به زبان ساده در یک سیستم استاندارد افراد متمکنی که برمصرف هستند و سرمایه

مالیات در دنیا به عنوان یک عنصر اقتصادی ویژه و موثر در نظام اقتصادی شناخته می‌شود و همواره به عنوان یکی از منابع مهم تامین هزینه‌های دولت مطرح است.

همکاری و همراهی شهروندان در پرداخت به موقع مالیات باعث می‌شود تا دولت‌ها بتوانند وظایف اقتصادی و اجتماعی محوله را بر اساس منویات قانون اساسی، در جهت توسعه همه‌جانبه کشور محقق کنند. چرا که منابع مالی حاصل از مالیات صرف امور مختلفی خواهد شد که از جمله آنها می‌توان به تامین بودجه طرح‌ها و پروژه‌های دولتی، ایجاد پروسه‌های تجاری در امور مختلف بازرگانی، عمرانی، صادرات و واردات، تامین هزینه‌های عمرانی پروژه‌های مختلف و ... اشاره کرد که رشد اقتصادی و افزایش رفاه اجتماعی کشور را سبب خواهد شد.

در حقیقت مالیات ابزار اقتصادی حکومت، برای تامین منابع هزینه‌های طرح‌ها و برنامه‌های دولتی و در نهایت برقراری پایگاه‌های توسعه‌ای در مقاطع برنامه‌ای و زمانی متعدد است.



در دست‌یازنامه بخوانید:

## جوان ایرانی در کال آف دیوتی

راضیه حسینی

و رستم هم این مسئولیت را گردن نمی‌گیرند. احتمالاً هوش مصنوعی ترکیبی از همه‌ی پهلوانان ایرانی، به انضمام گلادیاتورهای یونانی، را در هم مخلوط کرده و نوع خاصی از بشر را به شما معرفی خواهد کرد. بعد هم به مدت یک ماه به مرخصی می‌رود.

اگر وقت‌تان گرفته نمی‌شود نگاهی به سبد معیشتی بهم‌ماه برای برای یک خانواده‌ی چهارنفره بیندازید. بیش از سی و دو میلیون تومان! یا چند تا حقوق کارگری و کارمندی می‌توان از پس مخارج برآمد؟

به نظرمم عوض این‌که بروید دنبال چرایایی بالا‌تر فتن سن ازدواج و نگرانی بابت این موضوع، کمی به بالا رفتن حقوق و پایین آمدن نرخ تورم فکر کنید. به جای این‌که بگردید در دنیا بدتر از خودمان را پیدا کنید



در دست‌یازنامه بخوانید:

معاون وزیر ورزش و جوانان: «میانگین سن ازدواج در کلان‌شهرها ۲۹ سال و به نوعی یک فاجعه است.

در هیچ کجای دنیا، زندگی آماده برای حضور جوانان نیست.»

درست است که زندگی آماده برای جوانان در هیچ جا پیدا نمی‌شود، ولی در حد کال آف دیوتی هم نیست. جوان ایرانی گلادیاتور هم که باشد نمی‌تواند از پس این همه مشکل برآید.

پیشنهاد می‌کنیم از هوش مصنوعی بخواهید چه‌رهی جوانی را که با شرایط حال حاضر کشور قدرت ازدواج و تشکیل خانواده دارد را نشان دهد. آرش کانگیز

## سازمان آگهی‌های روزنامه عصر اقتصاد

۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴ - ۸۶۰۹۶۲۴۵

## جناب آقای رمضان رحیمی

انتخاب شایسته جنابعالی به عنوان نماینده منتخب حوزه انتخابیه شهرستان فلاورجان در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی را تبریک عرض کرده و توفیقات روز افزون حضرت تعالی در راستای صیانت از حقوق ملت و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را از درگاه خداوند متعال مسئلت می‌نماید.

**سید سامان رضوانی**  
مدیر عامل شرکت به‌ناش سپاهان

اخبار

## کالامحور بودن ۷۰ درصد کسب و کارهای اینترنتی

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات عنوان کرد که ۷۰ درصد کسب و کارهای اینترنتی کالامحور هستند.

عیسی زارع‌پور در جلسه امروز یک‌شنبه ۲۰ اسفند ۱۴۰۲ هیئت دولت با اشاره به افتتاح سیستم‌های پردازش (سورتینگ) هوشمند مرسولات پستی که صبح امروز انجام شد، گفت: ۷۰ درصد کسب و کارهای اینترنتی کالامحور هستند که عمده مرسولات آنها توسط شرکت ملی پست جابجا می‌شود.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات همچنین اظهار کرد: سیستم‌های جدید پردازش و آماده‌سازی مرسولات پستی از ریات‌هایی بهره می‌برند که توسط دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف و تعدادی دیگر از شرکت‌های دانش‌بنیان ساخته شده و با دقت و سرعت بسیار بالا، تکمیل طرح هوشمندسازی شبکه پستی کشور را تسریع می‌کنند.

## در پادگان‌های نظامی و انتظامی به سلامت روان سربازان توجه می‌شود

یکی از اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به فعالیت کارشناس روانشناسی در مراکز مشاوره داخلی پادگان‌های نظامی گفت: تا جایی که اطلاع دارم در همه پادگان‌های نظامی و انتظامی به موضوع سلامت روان توجه می‌شود.

فداحسین مالکی در گفت‌وگو با ایسنا در پاسخ به پرسشی درباره اهمیت پایش روانی سربازان حین انجام خدمت وظیفه عمومی تاکید کرد: هم ستاد کل و هم سپاه و ارتش نسبت به وضعیت سربازان توجه ویژه دارند.

وی همچنین گفت: قطعاً پایش روانی در پادگان‌ها انجام می‌شود و مشاورینی در این زمینه وجود دارد و تا جایی که اطلاع دارم نیز در همه پادگان‌های نظامی و انتظامی به موضوع سلامت روان توجه می‌شود.

بر اساس نتایج یک پژوهش با عنوان «وضعیت سلامت روان و عوامل تاثیرگذار بر آن در سربازان ایرانی: مروری نظام‌مند» که در سال ۱۳۹۹ از سوی تعدادی از پژوهشگران ایرانی انجام شده است، واحدهای مشاوره در یگان‌های نظامی می‌توانند با سنجش ویژگی‌های شخصیتی سربازان در بدو ورود به مراکز نظامی و برگزاری کارگاه‌های مقابله‌ای حتی‌الامکان از بروز آسیب‌های احتمالی پیشگیری کند و سلامت روانی افراد را ارتقا دهند.

این پژوهش همچنین انجام اقداماتی نظیر «تشخیص به موقع اختلالات روان سربازان و درمان سریع»، «به‌کارگیری مناسب و موثر نیروها در پست‌های خدمتی» و «پیشگیری از بروز مشکلات ناشی از اختلالات روان سربازان مانند خودکشی، دیگرکشتی، ابعاد بی‌نظمی و نامنی» را به جوامع نظامی توصیه کرده است.

## قاضی‌زاده: مجلس دوازدهم مجلس تحول‌خواه خواهد بود

نماینده سرخس و فریمان، مجلس دوازدهم را تحول خواه دانست و گفت: پیگیری پس گرفتن اموال بیت‌المال از دست کسانی که به نام مسئولیت، مال و ثروت عموم مردم را برای منافع خود به کار گرفته‌اند وظیفه اولیه مجلس تحول خواه و همه مسئولان کشور است.

سیداحسان قاضی‌زاده هاشمی در نطق میان دستور خود در جلسه علنی امروز مجلس گفت: مردم علیرغم تمامی مشکلات و همه دسیسه های بیگانگان با بهره گیری از امپراتوری رسانه‌ای و فضای مجازی، کشور و انقلابشان را با جان و مال باری کرده‌اند.

وی ادامه داد: انتظار مردم تشکیل مجلس جدید، امید خونی تازه در رگ‌های ساختار سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی کشور است و ما به شما قول داده ایم که مجلس آینده مجلسی تحول خواه باشد؛ مجلسی که فراتر از لیست‌ها و پرهیز از اختلافات بافرجام سیاسی به فکر حل مشکلات واقعی مردم باشد. با تمام قوا سعی خواهیم کرد که با همکاری خود در مجلس تحول‌خواه آینده قدم برای رفع این مشکلات برداریم.

منتخب مجلس دوازدهم گفت: در نظامی که دو محور اصلی آن جمهوری و مسئولان دانست و گفت: پیگیری پس گرفتن اموال بهانه‌ای ندارد، مجلس آینده باید گام‌های مهمی در برطرف کردن تبعیض در جامعه اسلامی و کم کردن فاصله طبقاتی بردارد.

وی پیگیری و پس گرفتن اموال بیت المال را از اولویت نمایندگان و مسئولان دانست و گفت: پیگیری پس گرفتن اموال بیت المال از دست کسانی که به نام مسئولیت، مال و ثروت عموم مردم را برای منافع خود به کار گرفته‌اند وظیفه اولیه مجلس تحول خواه و همه مسئولان کشور است. مبنای عملکرد ما در دور آینده مجلس عمل به گفتمانی است که آن را آغاز کرده‌ایم، پاک باش و خدمتگزار.

قاضی زاده همچنین با تاکید بر لزوم حل مشکل کم آبی و خشکسالی در کشور گفت: توجه به مشکلات کم آبی، بی‌آبی و نابسامانی در مدیریت منابع آب کشور حذف قوانین مکرر، متورم، قوانین تکراری و بی‌اثر، تحول در ساختار بودجه‌بندی کشور، تحول و اصلاح تارتاری‌ها به ویژه در حوزه انرژی از دیگر اموری است که باید از دغدغه‌های اصلی مجلس آینده باشد.

وی همچنین بیان کرد: از اینکه جوانان، تحصیل کردگان، نخبگان و حتی جوانانی که سرمایه‌های اصلی این آب و خاک هستند، از کشور مهاجرت می‌کنند دل و جان آدمی به درد می‌آید، ایران باید برای ایرانیان در چارچوب قوانین این کشور متمن، امن و شایسته باشد. این نسل انتظار دارد که زمینه‌های اشتغال و رشد تحصیل و زندگی شرافتمندانه برایش فراهم شود، این نسل شفافیت، درستیی و صداقت از همه ما و مسئولان می‌خواهد. این نسل انتظار دارد که با آن ها روراست باشیم و شفافیت را در همه امور عملاً نشان دهیم. مجلس اول باید از خود شروع کند مردمی‌که در ۱۱ اسفند با حضور خود در پای صندوق‌ها رای خود را نشان دادند، حالا انتظار دارند که همه این امور مجلس برای آنان شفاف باشد و نمایندگان آنان از هرگونه شبهه، فساد و آلودگی به ویژه موضوعات مالی مبرا باشند.

## عصراقتصاد: به گفته رییس‌جمهوری، برای ایجاد صرفه اقتصادی در روستاها، خرید کالای کشاورزی تضمین شده است؛ در سال اول دولت سیزدهم، چهار و نیم میلیون تُن، در سال دوم، هفت و نیم و این اواخر، ۱۱ میلیون تُن گندم را به صورت تضمینی خرید و پولش را به روستاییان پرداخت کرد.

حجت‌الاسلام سید ابراهیم رییسی، رییس‌جمهوری کشورمان در جشن ملی توانمندسازی ۱۰۰ هزار مدد جوی کمیته امداد امام خمینی (ره) بیان کرد: در سال ۵۷ بعد پیروزی انقلاب اسلامی کمیته امداد جوام اولین نهادهایی است بود که به فرمان امام تشکیل شد. کمیته امداد برکات زیادی در توجه به محرومان و نیازمندان و مددجویان داشته است. بزرگانی در این مجموعه بودند که یاد نیک آنها بر زبان‌ها جاری است.

وی ادامه داد: مردان و زنان نیکوکار فراوانی در کشور داریم و این کمک حتی به‌روط به افراد دارای مکتب و دارای امکانات نیست، هستند افرادی که خود به نوعی نیاز دارند ولی نیاز دیگران را هم برطرف می‌کنند. رییسی با بیان اینکه دگرخواهی در پرتو خداخواهی جلوه‌ای از زندگی مومنانه مردم است، افزود: آمار بیکاری ما در کشور کاهش یافته است، به ویژه آنکه در برخی از استان‌ها این موضوع سرعت بیشتری دارد. توانمندسازی مددجویان می‌تواند کاری در کشور کاهش دارد رشد

به فکر یکدیگرند و دگرخواهی در پرتو خداخواهی جلوه‌ای از زندگی مومنانه مردم است.

رییس‌جمهوری با بیان اینکه کمیته امداد امروز مورد اعتماد همه است، خاطر نشان کرد: همه به این کمیته اعتماد دارند و این اعتماد باعث توجه مردم شده است. محور در کمیته امداد توانمند سازی است.

وی با تاکید بر اینکه ایجاد اشتغال موضوع محوری در دولت است بیان کرد: بهترین خبر برای دولت این است که خط تولیدی آغاز به کار کرده و عده‌ای صاحب شغل شده‌اند.

رئیس‌جمهوری گفت: خود کفایی و توانمند سازی در برنامه کمیته امداد که مددجویان را در جایگاه تولید کننده قرار می‌دهد حائز اهمیت و با ارزش است.

وی با بیان اینکه میراث دولت‌های گذشته ۲۴۰ هزار مسکن مهر بود، تاکید کرد: به همت دولت سیزدهم امروز بیش از ۱۲۰ هزار مسکن تحویل خانوارها شده است و مابقی هم تحویل داده خواهدشد. اشتغال و رفع بیکاری و فعال‌کردن کارخانه‌ها از دغدغه‌های دولت است توانمندسازی در کمیته امداد از موضوعات با ارزش است.

رییس‌جمهوری افزود: آمار بیکاری ما در کشور کاملاً کاهش یافته است، به ویژه آنکه در برخی از استان‌ها این موضوع سرعت بیشتری دارد. توانمندسازی مددجویان می‌تواند کاری در کشور کاهش دارد رشد

رییس‌جمهوری عنوان کرد:

# تضمین خرید کالای کشاورزی برای ایجاد صرفه اقتصادی در روستاها



به فکر یکدیگرند و دگرخواهی در پرتو خداخواهی جلوه‌ای از زندگی مومنانه مردم است.

رییس‌جمهوری با بیان اینکه کمیته امداد امروز مورد اعتماد همه است، خاطر نشان کرد: همه به این کمیته اعتماد دارند و این اعتماد باعث توجه مردم شده است. محور در کمیته امداد توانمند سازی است.

وی با تاکید بر اینکه ایجاد اشتغال موضوع محوری در دولت است بیان کرد: بهترین خبر برای دولت این است که خط تولیدی آغاز به کار کرده و عده‌ای صاحب شغل شده‌اند.

رئیس‌جمهوری گفت: خود کفایی و توانمند سازی در برنامه کمیته امداد که مددجویان را در جایگاه تولید کننده قرار می‌دهد حائز اهمیت و با ارزش است.

وی با بیان اینکه میراث دولت‌های گذشته ۲۴۰ هزار مسکن مهر بود، تاکید کرد: به همت دولت سیزدهم امروز بیش از ۱۲۰ هزار مسکن تحویل خانوارها شده است و مابقی هم تحویل داده خواهدشد. اشتغال و رفع بیکاری و فعال‌کردن کارخانه‌ها از دغدغه‌های دولت است توانمندسازی در کمیته امداد از موضوعات با ارزش است.

رییس‌جمهوری افزود: آمار بیکاری ما در کشور کاملاً کاهش یافته است، به ویژه آنکه در برخی از استان‌ها این موضوع سرعت بیشتری دارد. توانمندسازی مددجویان می‌تواند کاری در کشور کاهش دارد رشد

به فکر یکدیگرند و دگرخواهی در پرتو خداخواهی جلوه‌ای از زندگی مومنانه مردم است.

## سردار سلامی: اعطای نشان «فتح» نشانگر رضایت رهبری انقلاب از سپاه است

نفر هستند که از میدان خارج خواهند شد.

فرمانده کل سپاه پاسداران یادآور شد: سپاه در هیچ بعدی نقطه پایان ندارد و همواره در مسیر است. راه را که درست برویم

به همه اهداف می‌رسیم. سپاه همیشه در حرکت است و سکون در منطق سپاه اصلا جایگاهی ندارد. اکنون ما در نزدیکترین فاصله هم از لحاظ فیزیکی و هم روحی و روانی با دشمن قرار داریم.

سلامی افزود: اما در عین حال، داشتن آرامش در قلب این آشنفگی برای سپاه یک خصوصیت دائمی است که این حالت به ملت هم منتقل شده تا آنان هم همواره چهره مدافعان خودشان را بگیرند. اگر ما نگران و

آشفته و افسرده باشیم ملت هم همین حس را با می‌گیرد اما وقتی ما نگرانی نداریم و آرام هستیم مردم هم آرام می‌شوند. در عین حال دشمن از این حالت ما حسی متضاد می‌گیرد و درمانده و نازام می‌شود.

وی تاکید کرد: سربازان جوانان کشورند و نیروی جوان بارزترین‌ترین سرمایه یک ملت است. این جوانان امانتی نزد ما هستند. در عالم هیچ انسانی پیش پاافتاده نیست و هر انسانی به اندازه همه انسان‌ها برای خدا ارزشمند است. نجات یک انسان ارزشی به اندازه نجات کل انسان‌ها دارد و یکی از کارهای سپاه همین است که انسان‌ها را

ورودی‌های شهرها باید بازاری برای عرضه کالاهای تولیدی صنایع دستی ایجاد شود. وی با اشاره به تجربه موفقی در حرم رضوی گفت: تجربه موفقی برای ارایه صنایع دستی در حرم رضوی داشتیم به گونه‌ای که تولیدات مردم را که به دست توانای آقایان و خانم‌ها ساخته شده بود را با ایجاد بازاری به مردم عرضه می‌کردیم.

رییس‌جمهوری گفت: بهترین‌خبر برای دولت این است که خط تولیدی راه بیفتد و عده‌ای را صاحب شغل کند. ۷ هزار کارخانه و کارگاه که در خط تولید قرار گرفته است خبری مسرت بخش است. خودکفایی و توانمند سازی مددجویان در کمیته امداد قابل تقدیر است.

وی افزود: استقلال اقتصادی ۱۰۰ هزار مدد جو در کمیته امداد حقیقتاً جشن دارد و موجب شعف است.

رییسی بیان کرد: دولت خدمتگزار در خدمت فعالیت‌های اقتصادی مددجویان است و تمام تلاش خود را به کار می‌گیرد که در کشور دیگر شاهد فقیر و نیازمند نباشیم. تمام تلاش دولت خدمتگزار این است که در حوزه‌های مختلف زمینه‌ای برای رشد استعدادها و فعالیت‌ها وجود داشته باشد.

وی گفت: جشن ملی توانمند سازی ۱۰۰ هزار مددجوی کمیته امداد یک جلوه آینده ساز برای ملت ایران است و این جلسه حتماً چشم دشمن را کورخواهد کرد.

این جلسه برای همه ملت ایران پیام امید استقلال و خودکفایی و توانمندی دارد.

رییس‌جمهوری با بیان اینکه ۱۲ میلیون نفر تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفته‌اند، بیان کرد: در مساله زمین و مسکن که از مسایله مهم و دغدغه‌های خانواده هاست، اعلام کردیم که نیاز کشور بیش از

سال چیزی است که تاکنون کار شده و باید یکی پاک میلیون مسکن ساخته شود. امروز شاهد ساخت بیش از ۲ میلیون مسکن هستیم.

رییسی با بیان اینکه بیش از دو میلیون مسکن در حال ساخت در کشور داریم گفت: از دولت‌های گذشته ۲۴۰ هزار مسکن مهر ناتمام به این دولت رسید که می‌بایستی به مردم تحویل می‌دادیم و امروز که در خدمت‌ان هستیم، حدود ۱۱۰ تا ۱۲۰ هزار مسکن مهر به عنوان تعهد دولت به مردم تحویل شده است و بقیه هم در حال تکمیل و واگذاری است.

رییسی تصریح کرد: به همه فرمانداران و استانداران و شهرداران گفته‌ام که در

نجات دهد و از غروب خارج‌شان کند.

فرمانده کل سپاه پاسداران تصریح کرد: هویت حال و آینده هر جامعه بازتاب شخصیت جوانان آن جامعه است. ما جوانان

را در سربازی برای دو سال یا کمتر آماده نمی‌کنیم بلکه این آغاز راه یک جوان است تا وارد جامعه شوند. اگر بخواهیم یک تصویر زیبا از سیرت و صورت سپاه نشان دهیم، سربازان را باید در دوران سربازی به سمت شخصیت‌سازی و پذیرش نقش‌های سنگین ببریم. با اعتماد به نفس از دست رفته، با شخصیت‌های خردشده و با احساس تحقیر هیچ جامعه‌ای بزرگ نمی‌شود.

وی افزود: باید با این نگرش به سربازان نگاه کنیم که انسان‌های بزرگی شوند. البته این به معنای فاصله‌گرفتن از تربیت جسمانی یا ورزش نیست. باید یک مربی با اخلاق و رفتار اسلامی این جوانان را برای چنین آینده‌ای آماده کند. جوان در اوج پذیرش فضائل اخلاقی است و ما باید این کار را در پادگان‌ها اجرا کنیم.

سلامی تاکید کرد: پادگان باید از لحاظ شادابی و نشاط و فضای زندگی و رعایت بهداشت به گونه‌ای باشد که جوان با شوق بیاید و با اکراه بیرون برود. باید فضای سبز در پادگان‌ها وجود داشته باشد، اگر پادگانی امکانات زندگی و آسایش مناسبی نداشته

### معاون هماهنگ کننده نیروی پدافند هوایی ارتش:

## دستیابی به پهپادهای پیشرفته نظامی از افتخارات ارتش است

پدافند هوایی ارتش در حال پیگیری است و با همکاری نخبگان و متخصصان این نیرو به نتایج خیلی خوبی دست پیدا کرده ایم. معاون هماهنگ کننده نیروی پدافند هوایی ارتش با بیان اینکه دستیابی به پهپادهای پیشرفته نظامی از افتخارات ارتش به ویژه مجموعه پدافند است، اظهار کرد: علاوه بر حوزه عملیات، در حوزه دانش و فناوری جزو قدرت‌های برتر در دنیا محسوب می‌شویم و این پیشرفت را باید ارجح نهم. امیرسرتیپ خوش قلب اضافه کرد:

کشورمان، اظهار کرد: انسجام بین مردم و

مسئولان، مولفه اساسی در اقتدار کشور

است. امیرسرتیپ خوش قلب گفت: ارتقای بصیرت و هوشیاری در برابر تفرقه افکنی و

فتنه انگیزی های دشمنان، به‌ویژه در بین نسل جوان ضروری است و جنگ شناختی دشمن را کم اثر و خنثی می‌کند. وی خاطرنشان کرد: پژوهش محوری و آینده پژوهی در صنعت علوم پدافندی و حوزه نظامی از برنامه‌هایی است که با استفاده از تمامی ظرفیت‌ها توسط نیروی

دوشنبه۲۱ اسفند ۱۴۰۲ . سال بیستم. شماره ۵۳۴۸ .

اخبار

## بهادری: منتظر ابلاغ کلیات بودجه از سوی مجلس هستیم

سخنگوی دولت گفت: به محض اینکه مجلس شورای اسلامی متن کلیات بودجه را به دولت ابلاغ کند، این آمادگی را داریم که بلافاصله بخش دوم را تقدیم مجلس کنیم.

علی بهادری چهرمی در حاشیه جلسه فوق العاده دولت برای تسریع آماده سازی بودجه، اظهار کرد: امسال با توجه به اینکه قانون بودجه به توسعه تصویب و ابلاغ می‌شد، دولت باید منتظر می‌ماند تا آن قانون ابلاغ شود و بعد برنامه بودجه سال ۱۴۰۳ را تهیه می‌کرد.

وی افزود: در تهیه برنامه هفتم مقداری تاخیر صورت گرفت و هنوز قانون برنامه هفتم نهایی ابلاغ نشده است بنابراین دولت برای تسریع در تهیه بودجه همزمان با جلسات مجلس برای بررسی برنامه هفتم، جلسات فوق العاده و سه نوبته برای تهیه بودجه برگزار کرد و به محض اینکه کلیات برنامه هفتم توسعه مشخص شد، دولت کلیات بودجه را تقدیم مجلس کرد و امیدوار بودیم بررسی فوری در مجلس صورت گیرد تا پیش از انتخابات کلیات نهایی شود ولی متأسفانه برخی از این جلسات تشکیل نشد و کلیات بودجه مشخص نشد. ما همچنان منتظریم که مجلس آن بخش اول بودجه را نهایی کند و جداول را دولت بر اساس همان بخش اول تهیه کند.

سخنگوی دولت در پایان گفت: از امروز جلسات فوق العاده دولت تشکیل شده است و ما به محض اینکه مجلس متن کلیات بودجه را به دولت ابلاغ کند، این آمادگی را داریم که بلافاصله بخش دوم را تقدیم مجلس کنیم. ما آماده و منتظر مجلس هستیم تا با همکاری هم پیش از ایام نوروز سند بودجه سال آینده را نهایی کنیم.

## پرداخت ۱۳۰ هزار میلیارد تومان

## بدهی دولت به سازمان تامین اجتماعی

هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام به «توع بخشی ابزارهای باز پرداخت بدهی بیمه‌ای دولت به سازمان تامین اجتماعی» رای داد.

هیات عالی نظارت عصر امروز ۱۹ اسفند ۱۴۰۲ به ریاست آیت‌الله آملی لاریجانی تشکیل جلسه داد و هفتم با سیاست‌های کلی نظام پرداخت.

هیات عالی نظارت در بررسی اصلاحیه مجلس شورای اسلامی درباره جز یک بند الحاقی ۲ ماده ۲۹ که دولت را مکلف می‌کند در طول اجرای قانون برنامه در قالب بودجه سنواتی نسبت به تادیه بدهی حسابرسی شده خود به سازمان تامین اجتماعی از محل تادیه نقدی در بودجه سنواتی و اوراق بهادار قانونی اقدام کند

گزارش تکمیلی متعاقباً منتشر می‌شود.

## رشیدی: دولت برای بهبود وضعیت معیشتی مردم تدبیر کند

عضو هیات رییسه مجلس شورای اسلامی بر لزوم اتخاذ تدابیری برای بهبود وضعیت معیشت مردم تاکید کرد.

محمد رشیدی در جلسه علنی امروز با قدرانی از مردم برای حضور در انتخابات در تذکری با انتقاد از وضعیت معیشتی و اقتصادی مردم، گفت: علی رغم تلاش های صورت گرفته، همچنان سفره معیشتی مردم کوچک‌تر می شود.

وی ادامه داد: با توجه به نزدیکی ماه مبارک رمضان و عید نوروز باید برنامه ای برای معیشت مردم ارائه شود تا حداقل مردم در روزه‌های پایانی سال از حداقل ها در سفره های خود برخوردار شوند.

نماینده کرمانشاه الحاق منطقه سومار در استان کرمانشاه به استان ایلام را کذب خواند و بر لزوم تکمیل زیرساخت های اشتغال در استان کرمانشاه تاکید کرد.

## هر کشوری که دریا را فتح کند، قطعاً قدرت برتری در جهان خواهد بود

جلال زاده در جمع فرماندهان و معاونان نیروی دریایی ارتش گفت: هر کشوری که دریا را فتح کند، قطعاً قدرت برتری در جهان خواهد بود.

وحید جلال زاده، رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گردهمایی پیاپی سالن فرماندهان نیروی دریایی ارتش که در ستاد این نیرو برگزار شد؛ با اشاره به رابطه نزدیک کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس و نیروی دریایی ارتش، گفت: مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) چند سال پیش عنوان راهبردی را به نیروی دریایی اضافه کردند و به گمانم با توجه به ظرفیت‌های عظیم دریایی کشور این عنوان شایسته این نیرو است؛ چراکه بیش از ۹۰ درصد تجارت صادرات و واردات ایران از طریق دریا انجام می‌شود. وی با اشاره به سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) در خصوص توسعه دریا محور کشور، یادیه همه ظرفیت‌ها برای توسعه دریا محور توسعه سواحل مکران بسیج شوند. جلال‌زاده اقدامات نیروی دریایی در توسعه سواحل مکران و توسعه قدرت دریایی کشور را بسیار مفید و موثر دانست و گفت: کنترل تجارت بین‌الملل یکی از اقدامات بسیار مهم نیروی دریایی ارتش است.







اخبار

## تصویب افزایش سرمایه ۵۵ هزار میلیارد تومانی گل گهر

جمع عمومی فوق‌العاده شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر، با حضور بیش از ۸۵ درصد سهامداران در سالن الغدیر مرکز همایش‌های وزارت کشور، به صورت حضوری و مجازی برگزار شد.

در این مجمع افزایش سرمایه شرکت گل‌گهر از ۳۳ هزار میلیارد تومان به ۵۵ هزار میلیارد تومان در دو مرحله از محل سود انباشته و مطالبات و آورده نقدی سهامداران به عنوان مهمترین دستور کار مجمع مطرح شد.

از سهامداران حقیقی و حقوقی، اظهار داشت: در سال آینده هر چهارماه یک پروژه جدید در منطقه گل‌گهر افتتاح و به بهره‌برداری می‌رسد و اگر افزایش سرمایه پیشنهادی ما محقق شود به تعهدات خود در توسعه تولید، عمل خواهیم کرد و اگر محقق هم نشود با تامین سرمایه از منابع دیگر برای رسیدن به اهدافی که برای گل‌گهر پیش‌بینی کرده‌ام، تلاش خواهیم کرد.

گفتنی است در پایان مجمع و با رای سهامداران، افزایش سرمایه گل‌گهر از ۳۳ هزار میلیارد تومان به ۴۳ هزار میلیارد تومان (۵ هزار میلیارد تومان از محل سود انباشته و ۵ هزار میلیارد تومان از محل مطالبات آورده نقدی سهامداران) به تصویب رسید.

### گامی دیگر در راستای عمل به مسئولیت های اجتماعی در فولاد سنگان:

## اهدای دستگاه اکوکاردیوگرافی به شبکه بهداشت و درمان شهرستان خواف

در راستای عمل به مسئولیت های اجتماعی و رفع محرومیت در منطقه، شرکت فولاد سنگان یک دستگاه اکوکاردیوگرافی به شبکه بهداشت و درمان شهرستان خواف اهدا کرد.

مهندس شمسی نیا، معاون شرکت فولاد سنگان در مراسم اهدای این دستگاه گفت: مسئولیت های اجتماعی رکن مهم و اساسی در فولاد سنگان است و ما همواره به دنبال راه‌هایی برای کمک به مردم منطقه و رفع محرومیت از این شهرستان بوده‌ایم و اهدای دستگاه اکوکاردیوگرافی گامی دیگر در راستای تحقق این هدف است و امیدواریم با اهدای این دستگاه توسط شرکت فولاد سنگان، مشکلات این حوزه از بهداشت و درمان شهرستان خواف کاهش یابد و مردم منطقه از این خدمات بهره مند شوند.

شمسی نیا گفت: طبق دستورالعمل مسئولیت های اجتماعی، در حوزه های مختلف عمرانی و زیرساخت، خدمات درمانی و بهداشت، آموزشی،سلامت جسم و روان ... خدمات مختلفی را به انجام رسانده ایم و در کنار نهضت مدرسه سازی فولاد سنگان، تقویت زیرساخت های درمان شهرستان از اولویت های مهم فولاد سنگان است. وی ادامه داد: این دستگاه از جدیدترین دستگاه های موجود بوده و به تشخیص بیماری‌های قلبی و عروقی، مادرزادی و ساختاری قلبی و ... کمک شایانی خواهد کرد و پیش از این مردم شهرستان خواف برای انجام تست اکوکاردیوگرافی علاوه بر صرف هزینه و وقت زیاد، مشکلات زیادی داشتند .

دکتر مهسا پورغلام، پزشک متخصص قلب و عروق کلینیک بیمارستان ۲۲ بهمین خواف در خصوص خرید دستگاه اکوکاردیوگرافی به همت شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان گفت: با توجه به وجود یک دستگاه اکوکاردیوگرافی در بیمارستان ۲۲ بهمین خواف و تسهیل شدن روند امور درمان و فراهم نمودن محیطی برای افراد مسن که توانایی انتقال به بیمارستان را ندارند، به همت و تلاش شرکت فولاد سنگان، یک دستگاه اکوکاردیوگرافی خریداری شد که این امر باعث سهولت در انجام خدمات پزشکی توسط کادر پزشکی بیمارستان ۲۲ بهمین خواف خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی فولاد سنگان، تجهیز بیمارستان و مراکز درمانی در سطح شهرستان خواف، مشارکت فعال در مبارزه با ویروس کرونا ، اهدای آمبولانس و تجهیزات پزشکی و ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به مردم منطقه از جمله دیگر اقدامات شرکت فولاد سنگان در راستای مسئولیت های اجتماعی در شهرستان خواف است و این شرکت با اهدای دستگاه اکوکاردیوگرافی به شبکه بهداشت و درمان شهرستان خواف، بار دیگر تعهد خود به مردم منطقه را نشان داد.

## فراخوان برگزاری دو نمایشگاه در سال آینده

مدیرکل دفتر ترویج تجارت سازمان توسعه تجارت ایران از انتشار فراخوان برگزاری نمایشگاه بین‌المللی پوشاک فاخر ایرانی- اسلامی و نمایشگاه کفپوش‌ها، موکت، فرش ماشینی و صنایع وابسته خبر داد.

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه تجارت ایران، محمود بازاری، مدیرکل دفتر ترویج تجارت سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به فراخوان نمایشگاه بین‌المللی پوشاک فاخر ایرانی- اسلامی و نمایشگاه بین‌المللی کفپوش‌ها، موکت، فرش ماشینی و صنایع وابسته، گفت: سازمان توسعه تجارت ایران در نظر دارد از تجارب و ظرفیت مجری توانمند و باسابقه حضور در رویدادهای معتبر بین‌المللی و آشنا با بازار کشور استفاده و نسبت به انتخاب مجری حائز شرایط جهت برگزاری رویدادهای تجاری اقدام کند. وی ادامه داد: واجدین شریط در صورت تمایل نسبت به ارائه درخواست کتبی خود همراه با طرح تجویهی مربوطه و مستندات لازم حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۶ پس از ثبت در دبیرخانه سازمان به دفتر ترویج تجارت(سالن ۱۶ شماره ۱۲ سرکار خانم بهشتی) اقدام کنند. گفتنی است نمایشگاه بین‌المللی پوشاک فاخر ایرانی- اسلامی نمایشگاه بین‌المللی پوشاک فاخر ایرانی- اسلامی نمایشگاه بین‌المللی کفپوش‌ها، موکت، فرش ماشینی و صنایع وابسته مهر ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد.

مدیرعامل امداد خودرو ایران

**مدیرعامل امدادخودرو ایران بیان کرد:**

# میانگین زمان انتظار امدادخواهان ۲۵دقیقه و به دنبال کاهش آن هستیم



درصد خدمات امدادی منجر به حمل خودرو به در سابت‌روزانه‌بخشید شده‌اند.

نمایندگان و تعمیرگاه‌های استاندارد و ۷۰ درصد در محل منجر به تعمیر و راه‌اندازی با نرخ‌های استاندارداست.

میرحسینی خطاب به مردم هشدار داد:

مردم به هیچ وجه هیچ کدام از خدمات

امدادی را بدون فاکتور و قیمت قبول نکنند.اگر مشتریان از مبلغ فاکتور خدمات امدادی یا نوع خدمت و رفتار امدادگران ایران خودرو رضایت نداشته باشند، می‌توانند از طریق CRM امداد خودروییان یا CRM گروه صنعتی ایران خودرو اقدام کرده و شکایت خود را ثبت کنند.

میرحسینی تأکید کرد: در خدمات‌رسانی امدادی، ۱۳۰ فعالیت با ۴۰۰ قطعه انجام می‌شود.

وی با اشاره به اینکه پوشش خدمات گارانتی سیار ایران‌خودرو سه ساله است گفت: بر روی هر

مدیرعامل امداد خودرو ایران

محصولی این خدمات را داریم. وی ابراز کرد: بسیاری از امدادخودروها در بزرگراه‌ها مجوز ندارند؛ زیرا نظارت بر روی آنها صورت نمی‌گیرد؛ اما تعدادی از امدادخودروها توسط اتحادیه‌ها مجوز می‌گیرند که استانداردسازی

**مدیرعامل امدادخودرو ایران بیان کرد:**

# میانگین زمان انتظار امدادخواهان ۲۵دقیقه و به دنبال کاهش آن هستیم



درصد خدمات امدادی منجر به حمل خودرو به در سابت‌روزانه‌بخشید شده‌اند.

نمایندگان و تعمیرگاه‌های استاندارد و ۷۰ درصد در محل منجر به تعمیر و راه‌اندازی با نرخ‌های استاندارداست.

میرحسینی خطاب به مردم هشدار داد:

مردم به هیچ وجه قیمت قبول نکنند.اگر

مشتریان از مبلغ فاکتور خدمات امدادی یا نوع خدمت و رفتار امدادگران ایران خودرو رضایت نداشته باشند، می‌توانند از طریق CRM امداد خودروییان یا CRM گروه صنعتی ایران خودرو اقدام کرده و شکایت خود را ثبت کنند.

میرحسینی تأکید کرد: در خدمات‌رسانی امدادی، ۱۳۰ فعالیت با ۴۰۰ قطعه انجام می‌شود. وی با اشاره به اینکه پوشش خدمات گارانتی سیار ایران‌خودرو سه ساله است گفت: بر روی هر

مدیرعامل امداد خودرو ایران

محصولی این خدمات را داریم. وی ابراز کرد: بسیاری از امدادخودروها در بزرگراه‌ها مجوز ندارند؛ زیرا نظارت بر روی آنها صورت نمی‌گیرد؛ اما تعدادی از امدادخودروها توسط اتحادیه‌ها مجوز می‌گیرند که استانداردسازی

تعمیرگاه‌های جاده‌ای فاکتورهای غیر واقعی صادر میکنند

میرحسینی عنوان کرد: در سال جدید برنامه‌های متنوعی برای افزایش سطح خدمات داریم، در این باره با پلیس راهور همکاری خوبی داریم.

وی با بیان اینکه به دنبال ارائه خدمات بهتری به مشتریان هستیم گفت: در بعضی از بزرگراه‌ها از جمله الغدیر و تهران‌شمال قرارداد بسته‌ایم، هر چند این مسیرها برای شرکت هزینه بر است؛ اما اولویت ما خدمات‌رسانی به مردم است.

وی ابراز کرد: بسیاری از امدادخودروها در بزرگراه‌ها مجوز ندارند؛ زیرا نظارت بر روی آنها صورت نمی‌گیرد؛ اما تعدادی از امدادخودروها توسط اتحادیه‌ها مجوز می‌گیرند که استانداردسازی شده‌اند.

وی از اجرای طرح امداد نوروزی از ۲۴ اسفندماه خبر داد و گفت: وب سایت امداد خودرو ایران ،شماره تماس ۰۹۶۴۴۰ و اپلیکیشن اسباگو و بسپر جهت امداد رسانی بهتر به مردم در دسترس راحتی در جاده‌ها تردد میکنند، اما با هماهنگی با



در سابت‌روزانه‌بخشید شده‌اند.

مدیرعامل امداد خودرو ایران خاطرنشان کرد: با همکاری پلیس به دنبال ارائه سکویی برای خدمات امدادی هستیم تا همه خدمات با یک قیمت واحد خدمات را ارائه کنند.

عباس میرحسینی ادامه داد: امداد های متفرقه که در جاده ها هستند چند برابر هزینه می گیرند و در برخی جاده‌ها انحصاری کار میکنند. سید عباس میر حسینی در خصوص امداد خودروهای متفرقه گفت: این افراد تبدیل به یک معضل برای ما شده اند به طور مثال در حسن آقا قم خودروهای ما و سایر شرکت‌های خودروسازی جرات رتن به آن منطقه را ندارند، زیرا مورد ضرب و جرح قرار میگیرند.

وی ادامه داد: البته ما از طریق قانونی شکایت کردیم، اما این پدیده در نقاط زیادی وجود دارد و باعث تحمیل هزینه‌های هنگفت به مردم می‌شود این امداد خودروها به اسم اینکه مجوز دارند مثلاً از اتحادیه اسانسور فلان شهرستان به راحتی در جاده‌ها تردد میکنند، اما با هماهنگی با



و تحلیل‌های استراتژیک موردنیا، شامل تحلیل نیازها و انتظارات ذی‌نفعان، تحلیل محیط کلان، تحلیل محیط صنعت و تحلیل محیط درونی که در کارگروه‌های مختلف و تخصصی انجام می‌شود، نهایتاً با تشکیل کمیته عالی تحول و برگزاری جلسات مستمر با حضور مدیرعامل، معاونان و مدیران، تابلو اهداف و نقشه استراتژی شرکت برای افق سه‌ساله تدوین و اقدامات و شاخص‌های استراتژیک تعیین می‌شود و به‌اصطلاح ترجمه استراتژی صورت می‌پذیرد.

**الهوردی تقوی، مشاور استراتژیک شرکت فولاد هرمزگان**

**توجه به بهره‌وری و تولید اقتصادی، استراتژی حوزه بهره‌برداری شرکت است**

برنامه تدوین استراتژی فولاد هرمزگان برای سه سال آینده در جریان است که سه سال نسبتاً سخت پیش‌بینی می‌شود؛ زیرا علاوه بر اینکه قیمت انرژی افزایش خواهد یافت، محدودیت‌های انرژی از دو سال گذشته بیشتر می‌شود. ازاین‌رو باید در ماه‌هایی که فرصت داریم و محدودیت انرژی وجود ندارد، بیشترین میزان تولید را رقم بزنیم تا بتوانیم تولید زدست‌رفته در زمان محدودیت باچربان کنیم.

باتوجه‌به اینکه برنامه قطعی برق و گاز مشخص نیست، نمی‌توان میزان تولید را به‌طور دقیق تعیین کرد. بااین‌حال تصوری بیرونی شرکت خواهد بود. ذخیره‌سازی آهن اسفنجی است تا بتوانیم آن را در زمستان مصرف کنیم.

نکته دیگر این است که باید در سال ۱۴۰۳، تولید خود را اقتصادی‌تر کنیم، در غیر این صورت، از نظر هزینه و درآمد دچار مشکل خواهیم شد.

**کیکاووس ندایی، معاون منابع انسانی شرکت فولاد هرمزگان:**

**توسعه قابلیت‌های کارکنان در تدوین استراتژی گنجانده می‌شود**

فرایند تدوین برنامه استراتژی فولاد هرمزگان فرایند نسبتاً بالغانی است که طی چند سال گذشته شرایط نسبتاً مطلوبی را در حوزه هدفمند کردن منابع و توسعه قابلیت‌های سازمانی ایجاد کرده است. در سطح کسب‌وکار نیز کمیته تحول منابع انسانی نیز

استراتژی‌های نسبتاً مؤثری تعریف کرده که از جمله آن‌ها می‌توان به توسعه توانمندی‌های رهبران و کارکنان، افزایش میزان رضایت، اشتیاق و توان‌افزایی کارکنان و همچنین ارتقای بهره‌وری کارکنان اشاره کرد که در سال آینده شرایط پیچیده‌تری خواهد داشت؛ زیرا شرایط اقتصادی به‌گونه‌ای است که بهره‌وری سرمایه، بهره‌وری تکنولوژی و بهره‌وری تجهیزات جزو موارد بسیار مهم در تدوین استراتژی خواهد بود.

فولاد هرمزگان را در رسیدن به هدف کمک می‌کند. به‌طور حتم، باتوجه‌به روند تغییرات موجود در اقتصاد کشور و فناوری‌های حال حاضر، باید استراتژی‌ها بازنگری شود. همچنین در سال‌های گذشته، شرکت با مسائل گوناگونی مواجه شد و مشخص است که کدام‌یک ما را با چالش مواجه کرد؛ بنابراین می‌توانیم دراییم که باید بر چه مسائلی تمرکز و کدام اهداف را حذف کنیم. امیدواریم با بحث‌ها و تبادل نظرهای صورت‌گرفته در جلسات تدوین استراتژی، بتوانیم تصمیمات صحیحی اتخاذ کنیم و اقدامات مناسبی انجام دهیم.

**مرضیه حسینی، مدیر مهندسی صنایع شرکت فولاد هرمزگان**

**تدوین نظام مدیریت استراتژیک در شرکت فولاد هرمزگان**

در محیط‌های پویا و پیچیده امروزی، رقابت بین

بنگاه‌های اقتصادی شدید بوده و تنها راه بقا یک بنگاه، دستیابی به مزیت رقابتی است. ایجاد مزیت رقابتی نیز از طریق تشخیص مؤسسه‌ننده فرصت‌ها و تهدیدها

و تدوین استراتژی مناسب صورت می‌پذیرد. نظام مدیریت استراتژیک از سال ۱۳۹۵مورودوجه شرکت فولاد هرمزگان قرار گرفت و سعی شد با بهره‌مندی از توان فنی و علمی معاونان، مدیران و سایر همکاران و مشاوران مجرب، در این زمینه اقداماتی اساسی صورت پذیرد. در این مسیر، هرساله و پس از انجام بررسی‌ها

## عصر اقتصاد

دوشنبه۲۱ اسفند ۱۴۰۲ . سال بیستم. شماره ۵۳۴۸ .

اخبار

### کسب سه رکورد جدید حمل گندله

**شرکت سیمیدکو در کمتر از یک ماه**

رکورد حمل روزانه محصول گندله در شرکت صنعتی و معدنی توسعه فراگیر سناباد با رشدی سی و نه درصدی نسبت به سال ۱۳۹۹ در سه مرحله طی کمتر از یک ماه محقق شد.

به گزارش خبرنگار روابط عمومی سیمیدکو، رکورد حمل روزانه محصول گندله شرکت صنعتی و معدنی توسعه فراگیر سناباد در حوزه جاده‌ای طی سه مرحله در کمتر از یک ماه و با رشدی سی و نه درصدی نسبت به سال ۱۳۹۹ به ثبت رسید.

بر اساس این گزارش، آخرین رکورد به دست آمده در این حوزه بیستم آذرماه سال ۱۳۹۹ به میزان ۸۱۵۵ تن محقق گردید که در تاریخ ۲۷ دی ماه و روزهای ۱۳ و ۱۷ اسفندماه سال جاری در کمتر از یک ماه به ترتیب به میزان ۱۰۶۹۳ تن، ۱۰۹۱۱ تن و ۱۱۳۶۵ تن به ثبت رسید. این مهم با تلاش و همت تلاشگران سیمیدکو در واحدهای توزین، حفاظت فیزیکی و فروش محقق گردید و این محصول استراتژیک صنعت فولاد از میدا مجتمع کارخانجات سیمیدکو واقع در منطقه معدنی سنگان شهرستان خواف به مقاصد شرکت های بزرگ فولادی در استان های خراسان جنوبی، خوزستان، هرمزگان و آذربایجان شرقی ارسال شد.

گفتنی است، شرکت صنعتی و معدنی توسعه فراگیر سناباد (سیمیدکو) یکی از مهم ترین شرکت های تولید کننده مواد اولیه صنعت فولاد کشور و از شرکت های تابعه گروه فولاد خوزستان است که در منطقه معدنی سنگان شهرستان خواف استان خراسان رضوی در حال حاضر با ظرفیت تولید سالانه ۲.۵ میلیون تن کنسانتره و ۲.۵ میلیون تن گندله فعالیت دارد.

### پخش زنده «اسکار ۲۰۲۴» در «فیلیموشات» با نقد و بررسی

## همزمان

«فیلیموشات» با همراهی آپارات، نود و ششمین دوره مراسم

اسکار را پخش و با حضور منتقدان تحلیل می‌کند. ویژه‌نقد و بررسی مراسم «اسکار ۲۰۲۴» با اجرا و حضور خبرنگاران و منتقدان سینمایی از ساعت ۳ بامداد دوشنبه ۲۱ اسفند همزمان با پخش جهانی در صفحه آپارات «فیلیموشات» به صورت زنده پخش می‌شود.

مراسم اهدای جوایز آکادمی اسکار امسال با حضور فیلم‌های مطرحی همچون «اپوینهایم»، «قاتلان ماه گل»، «باربی»، «بیپازگان»، «منطقه مردنظر» و ... از یکی از سال‌های ویژه سینمایی در دهه گذشته به شمار می‌رود که تعدد ژانرها، این دوره اسکار را برای اعضای آکادمی و علاقمندان جذاب‌تر کرده است.

تماشای پخش زنده «مراسم اسکار ۲۰۲۴» با ترجمه همزمان و تحلیل اتفاقات، جوایز و فیلم‌ها در سایت فیلیموشات و صفحه ویژه آن در آپارات فرصت ویژه‌ای برای دوستداران سینما است تا این مراسم را دنبال کنند.

## تقدیر وزیر ارتباطات از پایداری زیرساخت‌های ارتباطی ایرانسل در انتخابات

وزیر ارتباطات از ایرانسل، برای تأمین پایدار زیرساخت‌های ارتباطی لازم، همزمان با برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی، تقدیر کرد.

به گزارش روابطعمومی ایرانسل، عصر ۱۹ اسفندماه ۱۴۰۲، در مراسمی با حضور دکتر عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات و فناوری‌اطلاعات، دکتر امیر محمدزاده لاجوردی جانشین وزیر و رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، مهندس محمد جعفرپور مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت، دکتر مجید حقی معاون امور پستی، ارتباطی و فناوری اطلاعات رگولاتوری، دکتر سیدمجید میراحمدی معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور، دکتر امیر شجاعان رئیس کمیته فناوری اطلاعات ستاد انتخابات کشور، دکتر بیژن عباسی‌آرند مدیرعامل ایرانسل و دیگر مدیران عامل و معاونان اپراتورهای کشور که در عملارت کلاف‌رنگی وزارت ارتباطات و فناوری‌اطلاعات برگزار شد، در ایرانسل برای تأمین پایدار زیرساخت‌های ارتباطی در راستای هرچه بهتر برگزار شدن انتخابات، تقدیر شد.

عیسی زارع‌پور، ضمن ارائه گزارش اقدامات و فعالیت‌های وزارت ارتباطات و فناوری‌اطلاعات و سایر سازمان‌ها در برگزاری این انتخابات، از پوشش ۹۹.۸ درصدی و پایداری ۹۹ درصدی شبکه ارتباطی ثابت همراه کشور و انجام احراز هویت بدون وجود مشکل و به صورت تمام الکترونیک در شعبه اخذ رأی، در روز برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی، خبر داد.

بیژن عباسی‌آرند، مدیرعامل ایرانسل نیز در گزارش عملکرد ایرانسل، اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران، به عنوان پشتیبان پایداری ارتباطی در این انتخابات، به ارائه خدمات رومینگ ملی برای دیگر شبکه‌های ارتباطی در ۳۶۰۰ نقطه از کشور، اشاره کرد. وی همچنین از تقدیرنامه‌ای که در این مراسم به ایرانسل اهدا شد، آمده است: «بدین‌وسیله از اهتمام جدی و مساعی بی‌وقفه جناب‌عالی و همکاران محترمان در تأمین پایدار زیرساخت‌های ارتباطی لازم برای برگزاری این رویداد مهم، تقدیر و تشکر نموده و سرفرازی و توفیق شما را در تحقق اهداف عالیه انقلاب اسلامی و خدمت جهادی به مردم عزیز ایران اسلامی از درگاه ایزد متان خواستارم.»

ایرانسل، اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران، جمعه ۱۱ اسفندماه ۱۴۰۲، همزمان با برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، با حفظ پایداری شبکه، پشتیبانی رومینگ ملی برای دیگر شبکه‌های ارتباطی و در نظر گرفتن اهداف پادفند غیرعامل، پایداری ارتباطی با هنگام برگزاری انتخابات، فراهم کرد. ایرانسل با تشکیل یک ستاد داخلی پشتیبانی از انتخابات با حضور تمامی واحدهای مرتبط و ایجاد آمادگی در زیرساخت‌های فنی، از ۳ ماه پیش از انتخابات با برگزاری جلسات منظم به صورت داخلی و جلسات متعدد در سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، ادارات کل استانی وزارت ارتباطات و فناوری‌اطلاعات و وزارت کشور، پایداری ارتباطی را برای برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی تأمین کرد.

ایرانسل، نخستین ارائه‌دهنده 5G و رکورددار سرعت اینترنت و تعداد سایت‌های نسل پنچ در ایران، با انجام اقدامات ترویجی در زمینه تشویق مردم به شرکت در انتخابات، از طریق کانال‌های متنوع مانند پیامک، تبلیغات محیطی، سופر اپلیکیشن‌های ایرانسل‌من و روبیکا و... در زمینه زیرساخت فنی، حفظ پایداری کامل شبکه را برای مشترکان خود، فراهم کرد.

## علی یاری مدیرعامل هلدینگ: انرژی سپهر یکی ازسرآمدان «بومی سازی تجهیزات پتروشیمی» است

عصر اقتصاد : برای نخستین بار در کشور سفارش گذاری های ساخت راکتور تولید متانول از گاز سنتز برای پتروشیمی دنا و سیراف انرژی، بزرگ‌ترین برج یکپارچه تقطیر متانول کشور برای سیراف انرژی و همینطور کاتالیست سنتز متانول پتروشیمی سیلان در هلدینگ انرژی صورت پذیرفت که این مهم نه تنها از خروج ده ها میلیون دلار ارز جلوگیری نمود بلکه باور به خودکفایی و استقلال صنعتی در این مجموعه را نیز نهادینه کرد.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابط عمومی هلدینگ انرژی سپهر، علی یاری مدیرعامل هلدینگ انرژی سپهر در حاشیه مراسم رونمایی از اولین راکتور تولید متانول کشور گفت: بسیار خرسندیم که امروز یک باور نهادینه در انرژی سپهر در حمایت از شرکت های دانش بنیان و تولید داخل به منصف ظهور رسید و یک مسیر جدید در صنعت پتروشیمی ایران ایجاد شد به گونه ای که دیگر هیچ شرکت تولید کننده متانول ایرانی نیازی به واردات این تجهیز مهم که از آن به عنوان قلب پتروشیمی نام برده می شود، ندارد و عملا با صرفه جویی بیشتر، سرعت عمل بالاتر و همچنین شکستن سد تحریم های ظالمانه به این تکنولوژی دسترسی دارد.

وی در ادامه افزود: پس از سفارش گذاری ساخت این تجهیز مهم توسط انرژی سپهر برای پتروشیمی دنا در شرکت ماشین سازی اراک به عنوان یکی از شرکت های زیر مجموعه صندوق ذخیره فرهنگیان، یک اقدام ملی در راستای استقلال صنعتی ایران اسلامی انجام گرفت.

یاری در ادامه با اشاره به حمایت های پرتورفنگت گروه مالی سپهر صادرات به عنوان سهامداران این هلدینگ، گفت: خوشبختانه با نگاه مسئولانه دو سهامدار انرژی سپهر در باور به توان داخلی، طراحی و ساخت تجهیزات فرآیندی پتروشیمی های دنا و سیراف انرژی شامل ۲۴ تجهیز منحصر به فرد و استراتژیک در شرکت ماشین سازی اراک انجام گرفت و از خروج ده ها میلیون دلار ارز از کشور جلوگیری به عمل آمد.

وی اظهار داشت: متفخریم که پیش از این نیز برای نخستین بار در کشور با سفارش گذاری انرژی سپهر، کاتالیست های مورد نیاز پتروشیمی سیلان در یکی دیگر از شرکت های دانش بنیان ایرانی بومی سازی شد و اکنون شاهد استفاده تولید کنندگان متانول ایرانی از این محصول هستیم از این رو انرژی سپهر را یکی از سرآمدان «بومی سازی تجهیزات پتروشیمی» می دانیم.

یاری با اشاره به این موضوع که اقتدار ملی در گرو حمایت از تولید داخلی است، افزود: طی دوسال آینده دو پتروشیمی دنا و سیراف انرژی با بیشترین استفاده از دانش و تولید بومی به بهره برداری می رسند و عملا تولید سالانه متانول در انرژی سپهر به حدود ۵ میلیون تن می رسد. همزمان ساخت یک طرح زنجیره ارزش در شرکت شیمیایی لاوان نیز در حال پیگیری است تا با راه اندازی آن ضمن ورود به این حوزه، بیشترین خثرت ثروت را برای سهامداران خود ایجاد نموده و زمینه اشتغال مستقیم و غیر مستقیم بیش از ۶ هزار نفر در شرکت های زیرمجموعه را فراهم نمایم.

## گام بلند شرکت ملی نفت در اجرای طرح راهبردی صنعت نفت

عصر اقتصاد: قراردادهای طرح فشارافزایی میدان مشترک پارس جنوبی امضا می‌شود

قراردادهای مربوط به طرح فشار افزایی میدان مشترک گازی پارس جنوبی به عنوان یکی از مهمترین طرح های وزارت نفت و شرکت ملی نفت ایران با حضور وزیر نفت، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، مسئولان کشوری و شماری از پیمانکاران ایرانی یکشنبه، ۲۰ اسفندماه امضا می شود.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، طرح فشارافزایی میدان مشترک گازی پارس جنوبی به علت تأثیر قابل توجه بر تأمین گاز و میعانات گازی مورد نیاز کشور، در حال حاضر یکی از مهمترین طرح های وزارت نفت و شرکت ملی نفت ایران است. با توجه به اهمیت و فوریت اجرای این طرح، استفاده حداکثری از توان تخصصی، مدیریتی و زیرساختی کشور در دستور کار شرکت ملی نفت ایران قرار گرفت.

با توجه به تجارب موفق متخصصان ایرانی در اجرای فازهای مختلف میدان مشترک گازی پارس جنوبی، مقرر شد چهار پیمانکار فعال در توسعه میدان نفت و گاز کشور شامل شرکت های پتروپارس، اوپک، قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا و مینا اجرای این طرح را عهده دار شوند، به گونه ای که کل طرح به چهار بخش تقسیم شده و هر بخش توسط یکی از این پیمانکاران اصلی اجرا می شود.

مهندسی مفهومی طرح فشارافزایی میدان گازی مشترک پارس جنوبی انجام شده و هم اکنون شرکت مشاور در حال تکمیل فاز مهندسی پایه مقدماتی و پیشرفته این طرح است. براساس طراحی و مطالعات مهندسی انجام شده، این طرح در قالب احداث سکوهای فشارافزایی در خلیج فارس به انجام خواهد رسید.

با اجرای طرح مذکور با سرمایه گذاری ۲۰ میلیارد دلاری، میزان افزایش برداشت گاز و میعانات گازی به ترتیب به میزان ۹۰ تریلیون فوت مکعب (TCF) و ۲ میلیارد بشکه خواهد شد که در نتیجه حدود ۹۰۰ میلیارد دلار برای کشور درآمد به همراه خواهد داشت.

دوشنبه۲۱ اسفند ۱۴۰۲ . سال بیستم. شماره ۵۳۴۸ .

## عصر اقتصاد بررسی می کند؛ نفت ۱۴۰۳ در دوراهی اغما و هوش



فرزین سوادکوهی

آینده صنعت نفت ایران را نمی توان روشنی امیدوارانه تصور کرد.نشانه های توسعه ای سنوات گذشته رغم تاثیر گذار بودنش، شاید چندان دندانگیر نبوده است.تنها به افزایش فروش نفت طی سال ۱۴۰۲ نمی توان پرسشده نفت را موفق ارزیابی کرد.اما جنبه انصاف را نیز باید نگه داشت و به یاد آورد که در تنگنهای تحریمی موجود ، راه چاره ای هم بهتر از اینی که الان هست دم دست نبود. هیچ کشوری از ایران نفت خام نمی خرد و فروش نفت تنها به یک مشتری و در بهترین حالت شاید به دومتتری محدود شده.در چنین شرایطی خیلی خوب است که فروش بیشتری داشته باشیم اما نه با قیمتی زیر قیمت بازار که در نهایت رقم های بزرگی را تشکیل بدهد. نباید نفت ایران را به ثمن بخش فروخت.

در دراز مدت و دستکم تا سال ۱۴۱۲که اوضاع اصلا خوب نخواهد بود. چرا که صندوق توسعه ملی پیش بینی کرده شرایط به جایی خواهد رسید که تولید و مصرف نفت ایران به اصطلاح سر به سر خواهد شد.یعنی چیزی شبیه تولید و مصرف گازی که هم اکنون به آن دچاریم و همه جا از آن به عنوان "ناترازی گاز" یاد می کنیم .

با اینحال تلخی گزارش صندوق توسعه ملی تمامی ندارد چرا که اعلام می کند: با ادامه روند فعلی تا تولید و افزایش مصرف، «ایران تنها حدود یک دهه با تبدیل‌شدن از صادرکننده به واردکننده نفت فاصله دارد» و در سال ۱۴۱۲ تراز نفت ایران نیز صفر می شود.

درست است که فروش نفت کشور ظاهرا اکنون به روزانه ۱٫۴ میلیون بشکه افزایش یافته اما همه داستان این نیست. در ایامی که دولت اعلام می کرد هر روز به چین یک میلیون ۸۰۰ هزار بشکه نفت در روز می فروشد پکن بر سر غائله اوکراین با روسیه بده بستنان های زیادی کرده بود که ایران را مجبور می کرد تنها با تخفیف بتواند در بازار خرید حضور بیابد.

عصر اقتصاد بررسی می کند؛

## نفت ۱۴۰۳ در دوراهی اغما و هوش



دراست.روزنامه‌نویس:



گاز گرفتار ناترازی مدیریتی سیاست مردم پسندانه گاز رسانی به دوردست ترین نقاط کشور طی دهه های گذشته در حالی دنبال شد که در این روند کسی اندیشه ای آینده نگر نداشت و تنها قرار بر این گذاشته شد بود که هر گروه سیاسی که حاکم بر نهادهای دولتی می شد با چنین اقداماتی برای خود امتیازات فراوانی دست و پا کند و در نهایت نتیجه این شد که برای کشوری که دومین دارنده مخازن گازی جهان است مشکلی بنام افزایش مصرف و کمبود تولید بوجود بیاید.عضلی که اگر در همان دوران گذشته به بروز آن فکر شده بود اکنون با انواع و اقسام ایده های ناکارآمد مقابله با ناترازی گاز روبرو نبودیم.

از آنسو میدان گازی پارس جنوبی فعلا می تواند روزی ۷۰۰ میلیون متر مکعب گاز تولید کند و ۷۵ درصد نیازهای داخلی را پوشش دهد.یعنی هرچه به این میدان و دیگر میادین کشور تولید می شود به مصرف داخلی می رسد و سهم دومین دارنده ذخائر گازی جهان در صادرات گاز رقمی تاسف بار کمی زیر ۲ درصد است! و تازه این در حالیست که این میدان به دلیل عقب افتادن پروژه های توسعه ای با افت فشار بزرگی روبرو شده است که تا ۴-۵ سال آینده تولیدش به نصف کاهش خواهد یافت و بعد از آن بدون شک ایران وارد کننده تمام عیار گاز خواهد شد.

امسال هم مثل سال گذشته کمبود گاز در فصل سرد باعث شده خوراک گازی پتروشیمی ها قطع شود و تولید سود آور پتروشیمی به تعبیری به اغما برود و همه این قطعی به دلیل این است که بتوانند گاز را به بخش خانگی برسانند تا مردم دچار مشکل نشوند.اما این راهکار هم فقط مسکنی مقطعی است و اگر قرار

باسد سیاست های گازی به همین نحو پیش برود این راهکار هم اعتبار و تاثیر خود را از دست خواهد داد.بدون شک باید در این زمینه فکری اساسی به عمل آورد و اجازه داد سرمایه گذاران خارجی

بر اساس قانون وضع شده می بایست ۴۰ درصد سود شرکت های خود را در بخش های توسعه ای هزینه کنند.۷۸ هزار میلیارد تومان کم پولی نیست که باید خرج هست و نیست پالایشگاه های موجود شود.

هم اینک پالایشگاه ها بر لبه تیغ خود را به کار بیاندازند و این اتفاق تنها در صورتی امکان پذیر است که پنجره های تعاملی در سیاست خارجی گشوده تر شود و در دیپلماسی انرژی تجدید نظر می

گزی **رگ حیات پتروشیمی ها در دست گازی ها**

صنعت پتروشیمی ایران به رغم سوده‌های کلانی که برای فعالانش دارد این روزها درد زخمی را تاب می آورد که از سال گذشته باقی مانده و حالا انگار که این جراحت ناسور شده است.قطع گاز خوراک صنایع پتروشیمی ایران به راحتی می تواند ضررهای جبران ناپذیری در اقتصاد کشور بزند. اما دولت در کوتاه مدت چاره ای جز این کار پیدا نکرده است.گاز رسانی به بخش خانگی و نیروگاهی با این آمار مصرف هردم فزاینده فعلی راهی باقی نگذاشته و بدین ترتیب شریان های تولید در پتروشیمی به خطر جدی دچار شده است و تنها امید باقی مانده این است که کشور با موج های بردوتی و سرمایه‌ی روبرو نشود تا مصرف بخش خانگی و نیروگاهی از ابینی که هست بالاتر نرود.

ندادن خوراک به صنایع پتروشیمی تبعاتی مانند افزایش قیمت بسیاری از محصولات را در پی دارد و در عین حال فعالیت های زیر مجموعه های صنعتی را با بحران هایی مانند بیکاری مواجه خواهد کرد.

پالایشگاه ها مجبورند تاوان افزایش مصرفی را بدهند که نه تنها به نفع کشور نیست بلکه خود پالایشگاه ها را نیز با مشکلاتی عدیده روبرو می کند.

بدون شک ضروری است در بخش کیفی‌سازی خودروها و خارج کردن خودروها و موتور سیکلت های فرسوده بطور اساسی دست به کار شویم و تعارف های معمول را کنار بگذاریم چون با این دست فرمان کشور به روزگاری سخت دچار خواهد شد .بحران‌ی که هر لحظه بزرگ‌تر می شود و دیگر نمی توان جلوی سونامی تخریجی آن را گرفت.

پالایشگاه ها به هر ضرب و زوری هست دارند به تولید حداکثریشان ادامه می دهند اما به موازات تولید بنزین و دیگر انواع سوخت های مصرفی، احداث پالایشگاه‌های نو و کیفی‌سازی نیز باید در دستور کار قرار گیرد و در عین حال در زمینه بهینه‌سازی مصرف انرژی گام‌های بزرگ و جدی برداشته شود.

این قب ضرورت به اصطلاح فورس ماژور است که باید طرح‌هایی در زمینه کیفی‌سازی و تولید و استفاده از خودروهای هیبریدی نیز کلید بخورد.

از سوی دیگر همین پالایشگاه های در حال کار هم، اینک با سد بزرگی از راهبری های دستوری روبرو هستند.آنها

را بر کسر

است.

است.

است.

است.

است.

خجسته مهر ضمن توضیحات فنی در ارتباط با سکوها خاطر نشان کرد:برای ساخت ۲۸ سکو به ۲۸ جکت نیز نیاز داریم و با توجه به نیاز هر سکو به ۲ توربو کمپرسور فشارافزایی و ۲ توربو کمپرسور فشار پایین تمام ظرفیت در ساخت این کالا ها نیز تکمیل می شود و مضافه ای نداریم که شرکت های بین المللی هم اگرلازم می باشد و تمایل داشته باشند حضور داشته باشند و از آنها ما استفاده کنیم

وی گفت: ما آمادگی داریم تا علیرغم پیچیدگی ابعاد گسترده این پروژه وبعد از امضای قرار دادها بلافاصله با راندمان و بهروزی بالا و حداقل زمان این طرح را اجرایی کنیم بعد از امضای این قرار داد باید چند اقدام مهم توسط پیمانتکاران اجرا شود ابتدا سرعت کار های ژئو تکنیک و ژئو فیزیک که برای استقرار سکو نیاز است و بعد اقدام به سفارش گذاری برای کالاهای دیر ساخت تسریع شود

خجسته مهر ادامه داد : ما به دنبال حداکثر برداشت از این میدان هستیم براین منظور حدا اقل معادل ۹۰ تریلیون فوت مکعب به برداشت ما اضافه می شود و حدود ۲ میلیارد بشکه افزایش میعانات گازی با سرمایه گذاری ۲۰ میلیارد دلا به ارزش ۹۰۰ میلیارد دلار ثروت افرینی خواهیم داشت و این سرمایه گذاری متعلق به ملت ایران است .

## نفت،نیرو و انرژی

اخبار

### طرح فشارافزایی میدان گازی پارس جنوبی

مدیرعامل گروه مینا ضمن اعلام آمادگی برای تأمین کمپرسورهای طرح فشارافزایی میدان مشترک پارس جنوبی گفت: با اجرای این طرح، امنیت تأمین انرژی کشور تضمین خواهد شد.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از خبرنگار پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، محمد اولیا امروز (یکشنبه، ۲۰ اسفندماه) در آیین امضای قراردادهای اجرایی طرح ملی فشارافزایی میدان مشترک گازی پارس جنوبی با پیمانکاران اصلی با اشاره به اینکه این پروژه سابقه چندساله‌ای در بخش مطالعات و مهندسی دارد، اظهار کرد: اکنون به بلوغ و پختگی لازم برای اجرای پروژه رسیده است.

وی ادامه داد: وزارت نفت تصمیم گرفت از چهار پیمانکار اصلی به‌عنوان پیمانکار عمومی استفاده کند.

مدیرعامل گروه مینا تأکید کرد: طرح‌های مختلفی برای اجرای پروژه در بخش خشکی و دریا در حال بحث بوده و همه این طرح‌ها به‌نوعی قابل اجراست و به مطالعات نهایی و در دسترس بودن امکانات بستگی دارد.

اولیا با اشاره به اینکه در کل زنجیره اجرای این کار مانند ساخت تجهیزات، اجرا و سرانجام پشتیبانی بهره‌برداری در آینده، تمهیدهای لازم و امکانات را در این شرکت داریم، گفت: با آمادگی کامل وارد این طرح می‌شویم تا در زمان‌بندی مناسب کار را به سرانجام برسانیم.

وی تصریح کرد: دیگر پیمانکاران نیز در این زمینه تجربه و امکانات زیادی دارند. مینا نیز می‌تواند کمپرسورهای لازم را برای اجرای این طرح تأمین کند.

مدیرعامل گروه مینا گفت: اگر در اجرای این طرح تأخیر داشته باشیم امنیت انرژی کشور تحت تأثیر قرار می‌گیرد، بنابراین پیمانکاران تلاش می‌کنند تأمین گاز و به‌دنبال آن برق کشور بدون اختلال تأمین شود.

### رکوردزنی شاراک

شرکت پتروشیمی شازند از فروش محصولات تولیدی خود در بازار داخلی و خارجی به درآمد ۳ هزار و ۳۱ میلیارد تومانی دست پیدا کرد.

شرکت پتروشیمی شازند با سرمایه ثبت شده ۸۰۶ میلیاردتومانی و ارزش بازار ۲۶ هزار و ۱۹۶ میلیاردتومانی، در گزارش فعالیت ماهانه منتهی به بهمن‌ماه سال جاری از رکورد جدید و قفوق‌العاده‌ای رونمایی کرد.

میزان درآمد که شرکت پتروشیمی شازند در پانزدهمین ماه از جاری به سهام‌داران خود اعلام کرد مربوط به فروش محصولات تولیدی خود در بازار داخلی و خارجی بود. این شرکت پتروشیمی از فروش محصولات خود، به درآمد ۳ هزار و ۳۱ میلیاردتومانی دست پیدا کرد.

این شرکت در مقایسه با ماه گذشته با رشد ۱۳ درصدی و در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته با افزایش ۶۹ درصدی همراه شد، همچنین این پتروشیمی میزان درآمد جمعی که در این دوره ۱۱ ماهه از خود بر جای گذاشت با رشد ۳۵ درصدی نسبت به سال گذشته روبه‌رو بود.

بیشترین درآمذزنی که شرکت پتروشیمی شازند از فروش محصولات خود در این دوره ماهانه شناسایی کرد مربوط به «دو اتیل‌گازئول» با ۴۴۹ میلیارد تومان بود. درآمدی که «شاراک» از فروش این محصول در بهمن‌ماه به دست آورد برابر با ۱۵ درصد از درآمد ماهانه بود.

پس از «دو اتیل‌گازئول»، «پرفروش‌ترین محصول این شرکت «پلی‌پروپیلن داخلی» بود که ۴۲۲ میلیارد تومان کسب درآمد داشته است. همچنین شرکت پتروشیمی شازند در ماه جاری از «اتیلن اکساید، اتواکسیلاتها، ترکیبات آلی نیتروژن‌دار، هیدرورکربورها، نوروژی در روزهای ۲۶ و ۲۷ اسفند سال ۱۴۰۱، ۱۴۳ میلیون لیتر بنزین توزیع شد که پیش بینی می‌شود اسامال نیز این اعداد و ارقام را مجددا ثبت کنیم.

آنطور که جعفر سالاری نسب - مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی اعلام کرده با توجه به تقارن ایام ماه مبارک رمضان با نوروز اسمال، پیش بینی دقیقی از مصرف بنزین نوروزی قابل احصاء نیست، اما فرآورده مورد نیاز را پیش بینی کردیم و در انبارهای نفت آماده توزیع است. در همین چند روز گذشته مصرف نوروزی ۱۲۷ و ۱۳۳ میلیون لیتر را هم ثبت کرده‌ایم.

به گفته وی، مصرفی از نظر تأمین فرآورده مذکور و در توزیع باید بر مسئله کارتهای آزاد جایگاه‌های سوخت که از مردم درخواست می‌کنیم، حتما کارت سوخت شخصی همراه خود داشته باشند. هر کارت سوخت شخصی دارای ۶۰ لیتر سهمیه ۱۵۰۰ تومانی و ۱۰۰ لیتر اعتبار ۳۰۰۰ تومانی است و اگر فردی نیازی بیش از این داشت، می‌تواند از کارتهای آزاد جایگاه‌ها استفاده کند که تعداد این کارت‌ها را هم ویژه ایام نوروز در جایگاه‌ها افزایش داده‌ایم.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی تأکید کرده است که تعداد کارتهای آزاد جایگاه‌های سوخت ویژه ایام نوروز را افزایش داده‌ایم، اما از مردم تقاضا داریم که حتما کارت سوخت شخصی خود را همراه داشته باشند. این طرح با هدف نظارت بر توزیع فرآورده‌ها در جایگاه‌ها آغاز شده زیرا در نوروز حجم بالایی از مسافرت‌ها را داریم و مردم نیاز دارند که خدمات بهتری را در جایگاه‌های مسیر دریافت کنند.

عصر اقتصاد: قراردادهای طرح فشارافزایی میدان مشترک پارس جنوبی امضا می‌شود

قراردادهای مربوط به طرح فشار افزایی میدان مشترک گازی پارس جنوبی به عنوان یکی از مهمترین طرح های وزارت نفت و شرکت ملی نفت ایران با حضور وزیر نفت، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، مسئولان کشوری و شماری از پیمانکاران ایرانی یکشنبه، ۲۰ اسفندماه امضا می شود.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، طرح فشارافزایی میدان مشترک گازی پارس جنوبی به علت تأثیر قابل توجه بر تأمین گاز و میعانات گازی مورد نیاز کشور، در حال حاضر یکی از مهمترین طرح های وزارت نفت و شرکت ملی نفت ایران است. با توجه به اهمیت و فوریت اجرای این طرح، استفاده حداکثری از توان تخصصی، مدیریتی و زیرساختی کشور در دستور کار شرکت ملی نفت ایران قرار گرفت.

با توجه به تجارب موفق متخصصان ایرانی در اجرای فازهای مختلف میدان مشترک گازی پارس جنوبی، مقرر شد چهار پیمانکار فعال در توسعه میدان نفت و گاز کشور شامل شرکت های پتروپارس، اوپک، قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا و مینا اجرای این طرح را عهده دار شوند، به گونه ای که کل طرح به چهار بخش تقسیم شده و هر بخش توسط یکی از این پیمانکاران اصلی اجرا می شود.

مهندسی مفهومی طرح فشارافزایی میدان گازی مشترک پارس جنوبی انجام شده و هم اکنون شرکت مشاور در حال تکمیل فاز مهندسی پایه مقدماتی و پیشرفته این طرح است. براساس طراحی و مطالعات مهندسی انجام شده، این طرح در قالب احداث سکوهای فشارافزایی در خلیج فارس به انجام خواهد رسید.

با اجرای طرح مذکور با سرمایه گذاری ۲۰ میلیارد دلاری، میزان افزایش برداشت گاز و میعانات گازی به ترتیب به میزان ۹۰ تریلیون فوت مکعب (TCF) و ۲ میلیارد بشکه خواهد شد که در نتیجه حدود ۹۰۰ میلیارد دلار برای کشور درآمد به همراه خواهد داشت.

است.

است.

است.

است.

